

股票简称：南威软件

股票代码：003636



# 南威软件股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书摘要

保荐机构（主承销商）



2019年7月

(四)合并所有者权益变动表

项目	股本	其他权益工具	资本公积	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	少数股东权益	股东权益合计
	优先股	永续债	其他	其他	其他	其他	其他	其他	其他
一、上年年末余额	40,000.00	-	-	18,034.03	3,688.72	5,340.19	40,812.17	-163.16	100,745.01
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	40,000.00	-	-	18,034.03	3,688.72	5,340.19	40,812.17	-163.16	100,745.01
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（一）综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 净利润	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他综合收益	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（二）所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 股份支付的普通股	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份发行	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（三）利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 对所有者投入和减少资本的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-

项目	股本	其他权益工具	资本公积	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	少数股东权益	股东权益合计
	优先股	永续债	其他	其他	其他	其他	其他	其他	其他
一、上年年末余额	40,000.00	-	-	18,034.03	3,688.72	5,340.19	40,812.17	-163.16	100,745.01
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年年初余额	40,000.00	-	-	18,034.03	3,688.72	5,340.19	40,812.17	-163.16	100,745.01
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（一）综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 净利润	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他综合收益	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（二）所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 股份支付的普通股	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份发行	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（三）利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 对所有者投入和减少资本的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-

注：1、2018年10月12日，公司第二届董事会第二十一次会议审议通过对2016年实施的限制性股票激励计划中不具备解锁条件的67,489股限制性股票进行回购注销；前述股份已于2018年12月17日注销完毕，公司总股本相应减少67,489股。

2、2019年1月11日，延志南与上海云聚（系新加坡小微金融集团全资子公司）签署了《股份转让协议》，将其所持持有的29,897,676股无限售流通股转让予上海云聚，转让价格为每股人民币1.00元。本次股权转让后，延志南持有公司51.09%的股权，上海云聚持有公司48.91%的股权，为控股股东。实际控制人：延志南。

3、2019年1月11日，延志南与上海云聚（系新加坡小微金融集团全资子公司）签署了《股份转让协议》，将其所持持有的29,897,676股无限售流通股转让予上海云聚，转让价格为每股人民币1.00元。本次股权转让后，延志南持有公司51.09%的股权，上海云聚持有公司48.91%的股权，为控股股东。实际控制人：延志南。

4、2019年1月11日，延志南与上海云聚（系新加坡小微金融集团全资子公司）签署了《股份转让协议》，将其所持持有的29,897,676股无限售流通股转让予上海云聚，转让价格为每股人民币1.00元。本次股权转让后，延志南持有公司51.09%的股权，上海云聚持有公司48.91%的股权，为控股股东。实际控制人：延志南。

一、财务报告及审计情况

除特别说明外，本募集说明书摘要中近三年财务数据摘自公司2016年、2017年及2018年财务报告。

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2016年、2017年及2018年财务报告进行了审计，并分别出具了闽华审字（2017）第1号、闽华审字（2018）第1号、闽华审字（2019）第1号、闽华审字（2019）第1号审计报告。

二、合并资产负债表

项目	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
货币资金	60,688.62	28,836.84	33,810.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据及应收账款	24,891.12	27,379.59	20,843.20
预付款项	1,753.21	1,260.27	906.43
应收款项融资	4,603.06	4,921.13	3,438.72
其他应收款	18.32	-	7,000.00
其他流动资产	4,635.63	4,921.13	3,704.41
存货	48,216.68	29,170.76	23,244.16
持有待售资产	-	1,140.08	-
其他流动资产	8,286.16	9,677.57	18,018.11
流动资产合计	147,765.64	126,612.31	101,228.15
非流动资产合计	20,288.20	20,708.01	20,908.00
长期股权投资	19,068.22	19,919.91	15,466.00
投资性房地产	2,962.03	3,107.24	3,566.88
固定资产	17,873.87	16,140.48	11,805.16
在建工程	92,076.44	44,118.00	8,096.17
无形资产	13,364.06	11,302.46	9,727.26
开发支出	6,088.99	2,978.89	1,802.12
商誉	17,865.66	-	-
长期待摊费用	16,641.00	20.09	4,181.00
递延所得税资产	1,072.80	2,461.56	2,467.10
其他非流动资产	7,743.61	7,738.98	88,228.88
非流动资产合计	151,628.67	67,797.57	30,027.78
资产总计	299,394.30	194,409.87	131,255.93
短期借款	3,220.00	-	277.37

项目	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
货币资金	60,688.62	28,836.84	33,810.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据及应收账款	24,891.12	27,379.59	20,843.20
预付款项	1,753.21	1,260.27	906.43
应收款项融资	4,603.06	4,921.13	3,438.72
其他应收款	18.32	-	7,000.00
其他流动资产	4,635.63	4,921.13	3,704.41
存货	48,216.68	29,170.76	23,244.16
持有待售资产	-	1,140.08	-
其他流动资产	8,286.16	9,677.57	18,018.11
流动资产合计	147,765.64	126,612.31	101,228.15
非流动资产合计	20,288.20	20,708.01	20,908.00
长期股权投资	19,068.22	19,919.91	15,466.00
投资性房地产	2,962.03	3,107.24	3,566.88
固定资产	17,873.87	16,140.48	11,805.16
在建工程	92,076.44	44,118.00	8,096.17
无形资产	13,364.06	11,302.46	9,727.26
开发支出	6,088.99	2,978.89	1,802.12
商誉	17,865.66	-	-
长期待摊费用	16,641.00	20.09	4,181.00
递延所得税资产	1,072.80	2,461.56	2,467.10
其他非流动资产	7,743.61	7,738.98	88,228.88
非流动资产合计	151,628.67	67,797.57	30,027.78
资产总计	299,394.30	194,409.87	131,255.93
短期借款	3,220.00	-	277.37

项目	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
货币资金	60,688.62	28,836.84	33,810.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据及应收账款	24,891.12	27,379.59	20,843.20
预付款项	1,753.21	1,260.27	906.43
应收款项融资	4,603.06	4,921.13	3,438.72
其他应收款	18.32	-	7,000.00
其他流动资产	4,635.63	4,921.13	3,704.41
存货	48,216.68	29,170.76	23,244.16
持有待售资产	-	1,140.08	-
其他流动资产	8,286.16	9,677.57	18,018.11
流动资产合计	147,765.64	126,612.31	101,228.15
非流动资产合计	20,288.20	20,708.01	20,908.00
长期股权投资	19,068.22	19,919.91	15,466.00
投资性房地产	2,962.03	3,107.24	3,566.88
固定资产	17,873.87	16,140.48	11,805.16
在建工程	92,076.44	44,118.00	8,096.17
无形资产	13,364.06	11,302.46	9,727.26
开发支出	6,088.99	2,978.89	1,802.12
商誉	17,865.66	-	-
长期待摊费用	16,641.00	20.09	4,181.00
递延所得税资产	1,072.80	2,461.56	2,467.10
其他非流动资产	7,743.61	7,738.98	88,228.88
非流动资产合计	151,628.67	67,797.57	30,027.78
资产总计	299,394.30	194,409.87	131,255.93
短期借款	3,220.00	-	277.37

项目	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
货币资金	60,688.62	28,836.84	33,810.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-
应收票据及应收账款	24,891.12	27,379.59	20,843.20
预付款项	1,753.21	1,260.27	906.43
应收款项融资	4,603.06	4,921.13	3,438.72
其他应收款	18.32	-	7,000.00
其他流动资产	4,635.63	4,921.13	3,704.41
存货	48,216.68	29,170.76	23,244.16
持有待售资产	-	1,140.08	-
其他流动资产	8,286.16	9,677.57	18,018.11
流动资产合计	147,765.64	126,612.31	101,228.15
非流动资产合计	20,288.20	20,708.01	20,908.00
长期股权投资	19,068.22	19,919.91	15,466.00
投资性房地产	2,962.03	3,107.24	3,566.88
固定资产	17,873.87	16,140.48	11,805.16
在建工程	92,076.44	44,118.00	8,096.17
无形资产	13,364.06	11,302.46	9,727.26
开发支出	6,088.99	2,978.89	1,802.12
商誉	17,865.66	-	-
长期待摊费用	16,641.00	20.09	4,181.00
递延所得税资产	1,072.80	2,461.56	2,467.10
其他非流动资产	7,743.61	7,738.98	88,228.88
非流动资产合计	151,628.67	67,797.57	30,027.78
资产总计	299,394.30	194,409.87	131,255.93
短期借款	3,220.00	-	277.37

项目	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
一、营业总收入	97,904.39	80,731.31	46,807.44
其中：营业收入	97,904.39	80,731.31	46,807.44
二、营业总成本	73,766.64	68,515.23	41,531.30
其中：营业成本	73,766.64	68,515.23	41,531.30
三、营业利润	24,137.75	12,216.08	5,276.14
加：其他收益	6,638.36	7,882.42	6,736.34
投资收益	1,435.90	969.92	1,257.93
公允价值变动收益	7,769.03	7,882.42	6,736.34
营业外收入	15,947.30	10,266.49	7,641.71
营业外支出	2,222.18	1,666.61	1,009.96
利润总额	47,700.37	38,222.62	22,636.28
所得税费用	11,602.31	9,948.70	1,003.26
净利润	36,098.06	28,273.92	21,633.02
归属于母公司所有者的净利润	36,098.06	28,273.92	21,633.02
少数股东损益	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
综合收益总额	36,098.06	28,273.92	21,633.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	36,098.06	28,273.92	21,633.02
少数股东综合收益总额	-	-	-
其他	-	-	-
三、每股收益	-	-	-
（一）基本每股收益	0.90	0.70	0.54
（二）稀释每股收益	0.90	0.70	0.54
四、每股净资产	7.47	6.16	5.00
五、每股经营活动产生的现金流量净额	0.26	0.26	0.13
六、每股现金流量净额	0.26	0.26	0.13

项目	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
一、经营活动产生的现金流量：	-	-	-
销售商品、提供劳务收到的现金	73,766.64	68,515.23	41,531.30
收到的税费返还	1,435.90	969.92	1,257.93
收到其他与经营活动有关的现金	7,769.03	7,882.42	6,736.34
经营活动现金流入小计	82,971.57	77,367.57	49,525.57
购买商品、接受劳务支付的现金	73,766.64	68,515.23	41,531.30
支付给职工以及为职工支付的现金	14,112.04	9,830.76	8,283.44
支付的各项税费	7,875.32	4,729.34	3,407.07
支付其他与经营活动有关的现金	14,028.29	14,424.98	11,366.60
经营活动现金流出小计	109,782.27	97,520.27	65,282.76
经营活动产生的现金流量净额	-26,810.70	13,847.30	-15,757.20
二、投资活动产生的现金流量：	-	-	-
收回投资收到的现金	156,288.20	176,378.23	54,280.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.74	12.86	0.31
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	975.00	424.44	-
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	6,000.00	-
投资活动现金流入小计	156,288.20	182,415.53	54,280.31
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,265.63	10,309.94	7,197.98
投资支付的现金	139,823.63	100,110.22	62,192.52
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	3,344.82	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	3,000.00	3,000.00
投资活动现金流出小计	162,464.19	203,411.16	72,590.50
投资活动产生的现金流量净额	-6,175.99	-19,995.63	-18,309.22
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-	-
吸收投资收到的现金	65,470.47	47,972.00	1,031.62
收到其他与筹资活动有关的现金	16,520.46	8,490.60	2,019.89
筹资活动现金流入小计	82,000.93	56,462.60	1,051.51
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,563.02	1,646.46	1,922.81
支付其他与筹资活动有关的现金	14,014.96	11,029.22	103.59
筹资活动产生的现金流量净额	55,417.95	33,806.92	2,786.61
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-